АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»   октября    2024 г.                                                                                  № 567

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 28.03.2013 № 984

В соответствии с решением Курского городского Собрания
от 12.07.2024 № 94-7-РС «О ликвидации комитета дорожного хозяйства города
Курска», постановлениями Администрации города Курска
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации
города Курска», от 23.08.2024 № 445 «Об управлении экономики
и прогнозирования Администрации города Курска», от 23.08.2024
№ 444 «О комитете развития и инвестиционного планирования
Администрации города Курска» и в связи с организационно-штатными
изменениями в структуре Администрации города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 28.03.2013
№ 984 «Об утверждении Порядка подготовки доклада Главы города Курска
о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления за отчетный год
и их планируемых значениях на 3-летний период» (в ред. от 11.04.2014
№ 1328, от 14.01.2016 № 27, от 28.02.2017 № 549, от 11.12.2018 № 2823,
от 30.01.2019 № 130, от 19.03.2020 № 485, от 30.12.2020 № 2514, от 13.04.2022
№ 192, от 01.09.2022 № 554, от 22.03.2023 № 168, от 21.03.2024 № 156)
следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Пархоменко Н.А.» заменить словами
«Беленькову В.В.».

1.2. В Порядке подготовки доклада Главы города Курска
о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления за отчетный год
и их планируемых значениях на 3-летний период:

1.2.1. абзац 1 подпункта «б» пункта 4 изложить в новой редакции:

2

«б) обеспечивают подготовку и предоставление в управление экономики
и прогнозирования Администрации города Курска (далее – управление
экономики и прогнозирования) до 5 апреля года, следующего за отчетным
годом, материалов Доклада (в электронном виде и на бумажном носителе):»;

1.2.2. в пунктах 5; 10 слова «комитет экономического развития»
заменить словами «управление экономики и прогнозирования»;

1.2.3. в пункте 9 слова «комитету экономического развития» заменить
словами «управлению экономики и прогнозирования».

1.3. В приложении «Перечень показателей, предоставляемых органами
Администрации города Курска в целях подготовки доклада Главы города
Курска о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления за отчетный год
и их планируемых значениях на 3-летний период»:

1.3.1. в графе 4 «Органы, ответственные за заполнение показателей
в форме Доклада и выполнение их планируемых значений»:

1.3.1.1. в строках 1, 2 слова «Комитет предпринимательства и торговли
Администрации города Курска» заменить словами «Комитет
предпринимательства, потребительского рынка и развития общественных
пространств Администрации города Курска»;

1.3.1.2. в строке 1 слова «управление молодежной политики, физической
культуры и спорта г. Курска» заменить словами «комитет молодежной
политики, физической культуры и спорта города Курска»;

1.3.1.3. в строке 6 слова «Комитет дорожного хозяйства г. Курска»
заменить словами «Комитет жилищно-коммунального хозяйства города
Курска»;

1.3.1.4. в строках 8, 19, 20, 21, 22, 41 слова «Комитет культуры города
Курска» заменить словами «Комитет культуры и туризма города Курска»;

1.3.1.5. в строке 33 слова «комитет дорожного хозяйства г. Курска»
исключить.

1.3.2. в графе 5 «Примечание»:
1.3.2.1. в строке 3 слова «комитетом экономического развития

Администрации г. Курска» заменить словами «комитетом развития
и инвестиционного планирования Администрации города Курска»;

1.3.2.2. в строке 8 слова «комитетом экономического развития
Администрации г. Курска» заменить словами «управлением экономики
и прогнозирования Администрации города Курска»;

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин